
 

 
   

 

     KOMUNIKAT nr 2/2025 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku 

 z dnia 21 sierpnia 2025 r.  

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

 

 

dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Słodków 

zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Grabieniec, Wrząca, Słodków-Kolonia, Słodków, 

Obrzębin, Budy Słodkowskie, Albertów. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku informuje, że przeprowadzone badania wody 

wykonane w wodociągu publicznym Słodków w ramach kontroli wewnętrznej wykazały, iż jakość wody 

odbiega od wymagań mikrobiologicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 

grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) w 

zakresie bakterii grupy coli oraz Escherichia coli. 

Biorąc powyższe pod uwagę Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku stwierdza  

 

BRAK PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA 

 

Wody nie należy wykorzystywać do celów konsumpcyjnych i na potrzeby gospodarcze  (tj. do picia, 

przygotowania posiłków, potraw, do mycia i płukania warzyw oraz owoców, do produkcji żywności, 

mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli). 

Woda może być używana wyłącznie do prac porządkowych i celów sanitarnych (tj. WC). 

 

 

Powyższe informacje obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu. 
 
Administrator wodociągu prowadzi działania naprawcze mające na celu przywrócenie odpowiedniej 
jakości wody zgodnej z wymaganiami wyżej cyt. rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi i jest zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do 
spożycia. 
Czasowo do sieci wodociągowej zaopatrywanej przez wodociąg publiczny Słodków podawany jest 
środek dezynfekcyjny tj. podchloryn sodu w ilości gwarantującej utrzymanie na sieci chloru wolnego, 
może to spowodować nieznaczne zmiany zapachu i smaku wody, ale nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia ludzi.  


